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MINISTERIO DAAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: (INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAO, CULTURA E ATIVIDADES SICOPEDAGOGICAS)
CNPJ: 05.852.571/0001-78

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:.//www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:09:25 do dia 30/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 6A29.7C7F.72BA.FBD0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



buliude

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE
MINAS GERAIS

. ] ) CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 30/12/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/03/2025

NOME: ( INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAO, CULTURA E ATIVIDADES SICOPEDAGOGICAS)

CNPJ/CPF: 05.852.571/0001-78

LOGRADOURO: RUA FRANCISCO LIMBORCO NUMEROQ: 149
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM MORADA DO SOL |CEP: 37014140
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: VARGINHA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou regiistro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura publica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidédo de
Pagamento / Desonerac¢ao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000833300599
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ESTADO DE MINAS GERAIS — NUMERO -~
PREFEITURA MUNICIPAL VARGINHA 165943
Secretaria Municipal de Fazenda

— VALIDO ATE —
16/02/2025

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACAO, CULTURA E ATIVIDADES PSICOPE - CNPJ: 05.852.571/0001-78

— AVISO

SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA.

—— COMPROVACAO JUNTO A

FINALIDADE

CERTIFICA, que consta nos Cadastros desta Municipalidade, que o contribuinte acima informado, NADA DEVE
com referéncia a Impostos e taxas.

A presente certidao € valida por um prazo de 60 (sessenta) dias apds sua emissao. Fica Ressalvado o direito da
Prefeitura do Municipio de Varginha exigir a qualquer tempo os débitos que venham a ser apurados.

QUALQUER EMENDA, OU RASURA TORNARA NULO O PRESENTE DOCUMENTO.

Varginha (MG), Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024

A veracidade desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua cépia original na Internet, no endereco:

http://www.varginha.mg.gov.br
Namero de controle: CWJOWLDOBFS8HPJ1

Rua Jillio Paulo Marcellini, 50 - CentroVarginha (MG) - CEP: 37018050 - Fone:3536902000 Pagina 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ( INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAO, CULTURA E ATIVIDADES
SICOPEDAGOGICAS) (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.852.571/0001-78

Certiddo n°: 89496766/2024

Expedigdo: 30/12/2024, as 12:15:20

Validade: 28/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ( INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAO, CULTURA E ATIVIDADES
SICOPEDAGOGICAS) (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
05.852.571/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid&o sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 05.852.571/0001-78

Razao Social:  INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACAO E CULTURA

Endereco: RUA FRANCISCO LIMBORCO 149A / JD MORADA DO SOL / VARGINHA / MG / 37014-
140

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes
com o FGTS.

Validade:20/12/2024 a 18/01/2025

Certificagdo Nuimero: 2024122002011324139696

Informagao obtida em 30/12/2024 15:30:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacé@o de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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INECAP

Varginha, 23 de janeiro de 2025.

A
Secretaria Municipal de Turismo
Prefeitura Municipal de Varginha

Aos
Sra. Secretaria Municipal de Turismo
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: JUSTIFICATIVA AUXILIO FINANCEIRO PARA PARTICIPACAO
NO “BANHO DA DOROTEIA 2025”.

A signatéria, a convite da Secretaria Municipal de Turismo, vem afirmar,
atraves deste, o interesse do Bloco Atelié de Percussao, o qual faz parte do projeto
Atelié de Percusséo realizado pelo INECAP desde dezembro de 2023, para participar
do evento pré-carnavalesco denominado “Banho da Dorotéia”, com seus ritmistas e
musicos convidados.

No entanto, ndo dispomos da infraestrutura necessaria para apresentarmos
um trabalho de qualidade, a altura do evento e do que a populagao Varginhense
merece.

Em razdo disso, solicitamos a cooperagdo do Municipio de Varginha, no
sentido de fornecer auxilio financeiro para compra de instrumentos musicais,
acessorios, figurino e transporte e/ou outros itens correlatos para que possamos
abrilhantar o evento com nossa participagao.

Nestes termos,

Pedimos deferimento.

L\’q u{s}vwﬁ A0

Instituto Nacional de Educagéo, Cultura e Atividades Psicopedagdgicas -
INECAP

Neli Francisca de Oliveira Gongalves - Presidente

INECAP — Instituto Nacional de Educagéo Cultura e Atividades Psicopedagégicas
cnpj: 05.852.571/0001-78

e-mail: inecapvga@gmail.com
Rua Francisco Limborgo; 149A — Jardim Morada do Sol — CEP 37014-140"
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INECAP

Varginha, 04 de dezembro de 2024.

A
Secretaria Municipal de Turismo
Prefeitura Municipal de Varginha

Aos
Sra. Secretaria Municipal de Turismo
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: AUXILIO FINANCEIRO PARA PARTICIPACAO NO “BANHO DA
DOROTEIA 2025”.

A signataria, a convite da Secretaria Municipal de Turismo, vem afirmar,
através deste, o interesse do Bloco Atelié de Percussao para participar do evento pré-
carnavalesco denominado “Banho da Dorotéia”, com seus ritmistas e musicos
convidados.

No entanto, ndo dispomos da infraestrutura necessaria para apresentarmos
um trabalho de qualidade, a altura do evento e do que a populagdo Varginhense
merece.

Em razao disso, solicitamos a cooperagédo do Municipio de Varginha, no
sentido de fornecer auxilio financeiro para compra de instrumentos musicais,
acessorios, figurino e transporte e/ou outros itens correlatos para que possamos
abrilhantar o evento com nossa participagao.

Nestes termos,

Pedimos deferimento.

Instituto Nacional de Educacgéo, Cultura e Atividades Psicopedagdgicas -
INECAP

Neli Francisca de Oliveira Gongalves - Presidente

INECAP - Instituto Nacional de Educagéo Cultura e Atividades Psicopedagogicas
cnpj: 05.852.571/0001-78

e-mail: inecapvga@gmail.com

Rua Francisco Limborgo, 149A — Jardim Morada do Sol — CEP 37014-140
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